

Presseinformation Nr. 10/2023 Bonn, Berlin, 12. Oktober 2023

Der "Schulungsinitiative Jugendschutz" des "Arbeitskreis Alkohol und Verantwortung" des Bundesverbandes der Deutschen Spirituosen-Industrie und -Importeure e. V. (BSI) wird auf der Bar Convent Berlin umfassende Bedeutung durch Informationen und Schulungen eingeräumt

Die Messe "Bar Convent Berlin" (BCB) ist vor Kurzem Kooperationspartner der "Schulungsinitiative Jugendschutz" (SchuJu) des "Arbeitskreises Alkohol und Verantwortung" (AAuV) des BSI geworden und setzt diese unmittelbar bei der Veranstaltung vom 9. bis 11. Oktober 2023 um – ebenso wie der langjährige Kooperationspartner "Deutsche Barkeeper-Union e. V." (DBU).

Bei der Bar Convent Berlin handelt es sich um die führende, internationale Fachmesse für die Bar- und Getränkeindustrie. Sie bietet allen treibenden Kräften der guten Barkultur, seien es Barbesitzer, Bartender, Distributoren oder Hersteller alljährlich die Gelegenheit zum Austausch, Genuss und zur Weiterbildung. In diesem Jahr werden Teilnehmer und Aussteller aus knapp 90 Ländern erwartet. Dies ist kein Zufall, denn der BCB ist international hervorragend vernetzt.

Arbeitskreis Alkohol und
Verantwortung des BSI
(Bundesverband der Deutschen
Spirituosen-Industrie und
- Importeure e. V.)
- Pressestelle Urstadtstr. 2, 53129 Bonn
Tel.: 02 28 | 5 39 94 - 0
Fax: 02 28 | 5 39 94 - 20
Email: info@bsi-bonn.de
www. spirituosen-verband.de

Außerdem ist der BCB seit Kurzem Kooperationspartner der "Schulungsinitiative Jugendschutz" des BSI – und das aus gutem Grund. Petra Lassahn, Director Bar Convent Berlin, formuliert es so: "Der BCB als international führende Messe für die Bar- und Spirituosenindustrie hat nicht nur die Aufgabe, Plattform für die Branche zu sein und Hersteller, Gastronomie und Handel zusammenzuführen, sondern auch Themen, die die Industrie



umtreibt im Blick zu behalten. Wir sind uns daher unserer Verantwortung bewusst und legen großen Wert auf den bewussten Umgang mit Alkohol – zum Wohl der Gesellschaft, der gesamten Industrie und der Menschen, die in ihr arbeiten. Daher gehört für uns auch die Schulung zum Jugendschutz zur qualifizierten Tätigkeit in Service und Handel dazu. Insofern unterstützen wir sehr gerne die "Schulungsinitiative Jugendschutz" und freuen uns, wenn wir dieses wichtige Thema als Kooperationspartner gemeinsam weiter vorantreiben können."

Der langjährige Kooperationspartner "Deutsche Barkeeper-Union e. V." (DBU) engagiert sich seit Jahren bei der "SchuJu"-Initiative des "AAuV" und schult Barkeeper und Personal zur Einhaltung des Jugendschutzgesetzes bezüglich alkoholhaltiger Getränke. Auf dem DBU Young Talent Day 2023 am 11. Oktober 2023 auf der Messe "Bar Convent Berlin" wird ebenfalls zur "Schulungsinitiative Jugendschutz" informiert und aufgeklärt: "Wir sind besonders stolz auf unser Programm am dritten Messetag, an dem wir unsere Aufmerksamkeit ganz dem Nachwuchs unserer Branche widmen. Dieser Tag ist speziell die Berufseinsteiger*innen in unserer Branche konzipiert, und wir haben vier spannende Workshops vorbereitet, die euch wertvolles Wissen und Fähigkeiten vermitteln werden. Unsere Workshops sind darauf ausgerichtet, jungen Talenten einen Einblick in die faszinierende Welt der Barkultur zu bieten. Sie können von erfahrenen Profis lernen und sich inspirieren lassen."

"Schulungsinitiative Jugendschutz" wurde vom "Arbeitskreis Alkohol und Verantwortung" des BSI bereits 2007 ins Leben gerufen, um durch ein umfassendes Angebot von Schulungsmaßnahmen konsequente die Umsetzung des Jugendschutzgesetzes beim Verkauf und Ausschank alkoholhaltiger Getränke zu unterstützen. Da Mitarbeiter/innen in Handel, Tankstellen, Gastronomie und im Online-Handel an Schaltstellen eines funktionierenden Jugendschutzes sitzen, ist es entscheidend, das Personal in diesem Bereich für das Thema zu

Arbeitskreis Alkohol und
Verantwortung des BSI
(Bundesverband der Deutschen
Spirituosen-Industrie und
- Importeure e. V.)
- Pressestelle Urstadtstr. 2, 53129 Bonn
Tel.: 02 28 | 5 39 94 - 0
Fax: 02 28 | 5 39 94 - 20
Email: info@bsi-bonn.de
www. spirituosen-verband.de



sensibilisieren und gut auszubilden. Die "Schulungsinitiative Jugendschutz" wird aktuell von 27 Kooperationspartnern unterstützt (Näheres vgl. auf <u>www.schu-ju.de</u>). Seit Start der "Schulungsinitiative Jugendschutz" haben bereits rund 270.000 Teilnehmer/innen erfolgreich das "SchuJu"-Training absolviert.

"Wir freuen uns über aktive Kooperationspartner zur Jugendschutz' ,Schulungsinitiative und sind stolz, dass Jugendschutz und Prävention auch bei der Messe "Bar Convent Berlin' – aber auch seit Jahren bei der Deutschen Barkeeper-Union e. V. einen großen Raum einnehmen. Insofern freuen wir uns auch auf weitere Kooperationspartner, die sicherlich zusätzlichen Traffic bezüglich Aufklärung und Prävention zur Einhaltung des Jugendschutzgesetzes geben", S0 Angelika Wiesgen-Pick, Geschäftsführerin des BSI e. V.

Ansprechpartner:

"Arbeitskreis Alkohol und Verantwortung" des BSI Bundesverband der Deutschen Spirituosen-Industrie und -Importeure e. V.

Geschäftsführerin: Angelika Wiesgen-Pick

Urstadtstraße 2, 53129 Bonn

Telefon: 0228 53994-0, Telefax: 0228 53994-20 E-Mail: info@bsi-bonn.de

Internet: www.spirituosen-verband.de

Arbeitskreis Alkohol und
Verantwortung des BSI
(Bundesverband der Deutschen
Spirituosen-Industrie und
- Importeure e. V.)
- Pressestelle Urstadtstr. 2, 53129 Bonn
Tel.: 02 28 | 5 39 94 - 0
Fax: 02 28 | 5 39 94 - 20
Email: info@bsi-bonn.de
www. spirituosen-verband.de





Bildunterschrift (v.l.n.r.): Angelika Wiesgen-Pick vom "Arbeitskreis Alkohol und Verantwortung" des BSI und Frau Petra Lassahn, Director Bar Convent Berlin



Bildunterschrift (v.l.n.r.): Mohammad Hamudi Nazzal, Pressesprecher & Berater, Deutsche Barkeeper-Union e. V., Angelika Wiesgen-Pick vom "Arbeitskreis Alkohol und Verantwortung" des BSI und Maren Meyer, Vorstandsvorsitzende, Deutsche Barkeeper-Union e. V.

Arbeitskreis Alkohol und
Verantwortung des BSI
(Bundesverband der Deutschen
Spirituosen-Industrie und
- Importeure e. V.)
- Pressestelle Urstadtstr. 2, 53129 Bonn
Tel.: 02 28 | 5 39 94 - 0
Fax: 02 28 | 5 39 94 - 20
Email: info@bsi-bonn.de
www. spirituosen-verband.de